PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 4291/2021

Assunto: Capina, limpeza e instalação de placa “Proibido Jogar Lixo e Entulho” em terreno na Rua dos

Escultores, em frente ao nº 08, no Conjunto 1º de Maio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza, bem como à instalação de placa “Proibido Jogar Lixo e Entulho” em um terreno

situado na Rua dos Escultores, em frente ao nº 08, no Conjunto 1º de Maio.

É necessária a capina e limpeza urgente no referido local e a instalação

de placa educativa e de alerta para cumprimento da lei que proíbe o descarte de lixo e

entulho em terrenos.

Os moradores reivindicam uma solução para o problema porque temem

que o terreno se torne criadouro de animais peçonhentos, ratos e mosquitos da dengue.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de novembro de 2021.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4291/2021 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S